UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA Consejo Universitario

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2384-2014 CELEBRADA EL 06 DE NOVIEMBRE DEL 2014

ARTICULO II, inciso 1)

Se conoce oficio R 532-2014 del 6 de noviembre del 2014 (REF. CU-725-2014), suscrito por el señor Rector, Luis Guillermo Carpio Malavasi, en el que, atendiendo lo que establece el artículo25, inciso ch), el artículo 28, inciso ch) y el artículo 31 del Estatuto Orgánico, propone el nombre de la Sra. Katya Calderón Herrera para ejercer el cargo de vicerrectora académica, por el período 2014-2019.

SE ACUERDA:

Nombrar a la Sra. Katya Calderón Herrera vicerrectora académica, por el período en que el Sr. Luis Guillermo Carpio Malavasi funja como Rector de la UNED (del 10 de noviembre del 2014 al 09 de noviembre del 2019).

ACUERDO FIRME

ARTICULO II, inciso 1-a)

Se conoce oficio R 532-2014 del 6 de noviembre del 2014 (REF. CU-725-2014), suscrito por el señor Rector, Luis Guillermo Carpio Malavasi, en el que, atendiendo lo que establece el artículo25, inciso ch), el artículo 28, inciso ch) y el artículo 31 del Estatuto Orgánico, propone el nombre de la Sra. Lizette Brenes Bonilla para ejercer el cargo de vicerrectora de investigación, por el período 2014-2019.

SE ACUERDA:

Nombrar a la Sra. Lizette Brenes Bonilla vicerrectora de investigación, por el período en que el Sr. Luis Guillermo Carpio Malavasi funja como Rector de la UNED (del 10 de noviembre del 2014 al 09 de noviembre del 2019).

ACUERDO FIRME

ARTICULO II, inciso 1-b)

Se conoce oficio R 532-2014 del 6 de noviembre del 2014 (REF. CU-725-2014), suscrito por el señor Rector, Luis Guillermo Carpio Malavasi, en el que, atendiendo lo que establece el artículo25, inciso ch), el artículo 28, inciso ch) y el artículo 31 del Estatuto Orgánico, propone el nombre del Sr. Edgar Castro Monge para ejercer el cargo de vicerrector de planificación, por el período 2014-2019.

SE ACUERDA:

Nombrar al Sr. Edgar Castro Monge como vicerrector de planificación, por el período en que el Sr. Luis Guillermo Carpio Malavasi funja como Rector de la UNED (del 10 de noviembre del 2014 al 09 de noviembre del 2019).

ACUERDO FIRME

ARTICULO II, inciso 1-c)

Se conoce oficio R 532-2014 del 6 de noviembre del 2014 (REF. CU-725-2014), suscrito por el señor Rector, Luis Guillermo Carpio Malavasi, en el que, atendiendo lo que establece el artículo25, inciso ch), el artículo 28, inciso ch) y el artículo 31 del Estatuto Orgánico, propone el nombre de la Sra. Ana Cristina Pereira Gamboa para ejercer el cargo de vicerrectora ejecutiva, por el período 2014-2019.

SE ACUERDA:

Nombrar a la Sra. Ana Cristina Pereira Gamboa vicerrectora ejecutiva, por el período en que el Sr. Luis Guillermo Carpio Malavasi funja como Rector de la UNED (del 10 de noviembre del 2014 al 09 de noviembre del 2019).

ACUERDO FIRME

amss**